

Busko – Zdrój, dnia 14 grudnia 2022 r.

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym, którego przedmiotem jest **odbiór, transport i utylizacja odpadów medycznych z Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku –Zdroju** z zachowaniem zasad określonych ustawą z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.). Ogłoszenie o zamówieniu ukazało się w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 07.12.2022 r., numer ogłoszenia 2022/BZP 00480405.

### Odpowiedzi na zapytania

#### Do wszystkich Wykonawców:

Zamawiający udziela odpowiedzi na zapytania Wykonawców do w/w przetargu.

#### Zapytanie 1 dotyczy SWZ

Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający w trakcie weryfikacji i oceny złożonych ofert odrzuci ofertę Wykonawcy spoza województwa świętokrzyskiego i będzie kierował się wyborem zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisami Ustawy o odpadach z dn. 14 grudnia 2012r art. 20 ust. 3, mówiący, że:

3. Zakazuje się:

- 1) stosowania komunalnych osadów ściekowych,
- 2) unieszkodliwiania zakaźnych odpadów medycznych i zakaźnych odpadów weterynaryjnych – poza obszarem województwa, na którym zostały wytworzone.

**Odpowiedź: Zamawiający dokona wyboru oferty zgodnie z zapisami SWZ i przepisami Ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r.**

#### Zapytanie 2 dotyczy SWZ

Zamawiający w SWZ określając warunki udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia wskazał w rozdz. X pkt. 2 d :- o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy którzy:

„Wykonali należycie w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, minimum 3 usługi o charakterze odpowiadającym przedmiotowi zamówienia tj. polegające na odbiorze, wywozie i utylizacji niebezpiecznych odpadów medycznych o kodach 180101,180102,180103,180104,180182,180109 i wartości nie mniejszej niż 800 000,00 zł każda.”

Zgodnie z zapisem zawartym w art. 117 ust. 3 Ustawy z dnia 11 września 2019 r Prawo zamówień publicznych, oznacza, że zdolności w zakresie doświadczenia, kwalifikacji i wykształcenia poszczególnych współwykonawców, którzy składają ofertę lub wniosek o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, nie mogą być przekazywane pomiędzy tymi współwykonawcami. Każdy z nich powinien wykonać szczególne zadania odpowiadające pod względem przedmiotu i charakteru tych zadań jego własnym zdolnościom.

W przypadku polegania przez członków konsorcjum na uprawnieniach, doświadczeniu, kwalifikacjach lub wykształceniu członka takiego konsorcjum, łączenie zdolności członków konsorcjum nie może następować w sposób dowolny. Liczy się rola, jaką członek grupy odegra przy realizacji zamówienia. Wymagane zdolności powinien posiadać co najmniej ten z konsorcjantów, który w ramach przyjętego wewnętrznie podziału zadań wyznaczony zostanie do realizowania danej części zamówienia, z którą wiąże się obowiązek posiadania konkretnych uprawnień, doświadczeń, kwalifikacji lub wykształcenia.

W celu potwierdzenia spełnienia tych warunków wykonawca ma obowiązek złożenia wraz z wnioskiem o dopuszczenie do udziału w postępowaniu albo ofertą, oświadczenia, z którego wynika, które roboty budowlane, dostawy lub usługi wykonują poszczególni współwykonawcy.

W związku z powyższym wnosimy aby w przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie Zamawiający żądał złożenia wykazu dostaw/usług wykonanych.... o których mowa w rozdz.



Nr referencyjny nadany sprawie przez Zamawiającego ZOZ/DO/OM/ZP/46/2022

X pkt. 2 d SWZ osobno przez każdego z członków konsorcjum, w zakresie części zamówienia, które będzie realizował.

**Odpowiedź:** Zgodnie z udzielonymi odpowiedziami w dniu 13 grudnia 2022 r., Zamawiający informuje, że warunek będzie spełniony jeśli jeden z konsorcjantów złoży wykaz wykonanych usług.

### Zapytanie 3 dotyczy SWZ

Prosimy o dodanie zapisu do umowy:

„Zamawiający szacuje maksymalną miesięczną masę przekazywanych odpadów w ilości 9 726 kg (+/- 10%) w skali miesiąca co daje ok 2 488 kg tygodniowo. Dodatkowe kg ponad szacowaną ilość będą odebrane po wcześniejszym uzgodnieniu i za zgodą Wykonawcy **dotatkowego terminu** wraz z możliwością odmowy odbioru bez konsekwencji naliczania kar.”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

### Zapytanie 4 dotyczy wzoru umowy

Zamawiający we wzorze umowy § 6, ust. 4, pisze:

„W przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego w trybie natychmiastowym w oparciu o postanowienia wynikające z ust. 2, wszelkie płatności dla Wykonawcy zostają wstrzymane, przy czym w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn określonych w ust. 2 lit. a), d) Wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty Zamawiającemu kary umownej w wysokości 10 % wartości brutto niezrealizowanej części wynagrodzenia przewidzianego dla Wykonawcy, określonego w § 3 oraz Zamawiający może dochodzić odszkodowania w kwocie obejmującej jego straty spowodowane odstąpieniem od umowy.”

**Wnosimy o przyjęcie następującej modyfikacji:**

„W przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego w trybie natychmiastowym w oparciu o postanowienia wynikające z ust. 2, wszelkie płatności dla Wykonawcy zostają wstrzymane, przy czym w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn określonych w ust. 2 lit. a), d) Wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty Zamawiającemu kary umownej w wysokości 5 % wartości brutto niezrealizowanej części wynagrodzenia przewidzianego dla Wykonawcy, określonego w § 3.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych do 5%, pozostały zapis § 6 ust. 4 bez zmian, w związku z tym § 6, ust. 4 wzoru umowy otrzymuje brzmienie: „W przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego w trybie natychmiastowym w oparciu o postanowienia wynikające z ust. 2, wszelkie płatności dla Wykonawcy zostają wstrzymane, przy czym w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn określonych w ust. 2 lit. a), d) Wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty Zamawiającemu kary umownej w wysokości 5 % wartości brutto niezrealizowanej części wynagrodzenia przewidzianego dla Wykonawcy, określonego w § 3 oraz Zamawiający może dochodzić odszkodowania w kwocie obejmującej jego straty spowodowane odstąpieniem od umowy.”

### Zapytanie 5 dotyczy wzoru umowy

Prosimy o dodanie do umowy zapisu umożliwiającego przesyłanie faktur VAT w formie .pdf na podany przez Zamawiającego adres e-mail.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę i dodaje do § 3 ust. 7 w brzmieniu: „Zamawiający dopuszcza przesyłanie faktur VAT w formie PDF na adres e-mail: [ksiegowosc@zoz.busko.com.pl](mailto:ksiegowosc@zoz.busko.com.pl)”.

### Zapytanie 6 dotyczy wzoru umowy

Prosimy o dodanie zapisu do umowy:

„Wykonawcy przysługuje prawo do wstrzymania się ze świadczeniem usług objętych umową bez konsekwencji naliczenia kar, w przypadku jeżeli Zamawiający opóźnia się uregulowaniem płatności faktur VAT o co najmniej 60 dni.”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.



Nr referencyjny nadany sprawie przez Zamawiającego ZOZ/DO/OM/ZP/46/2022

**Zapytanie 7 dotyczy SWZ**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na integrację systemu BDO oraz udostępnienie Wykonawcy API celem przygotowania po stronie Wykonawcy dokumentów Kart Przekazania Odpadu w systemie BDO?  
Akceptacja powyższego zapisu usprawni każdorazowe wystawianie Kart Przekazania Odpadu oraz przyspieszy czas odbioru odpadów z placówki Zamawiającego.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Zapytanie 8 dotyczy wzoru umowy**

**Prosimy o dodanie zapisu do Projektu Umowy:**

Zamawiający zagwarantuje Wykonawcy realizującemu odbiór odpadów medycznych bezpłatny wjazd na teren szpitala oraz podjazd pod miejsce magazynowania odpadów. W razie konieczności Zamawiający zobowiązuje się również do wydania bezpłatnie karty wjazdowej/ przepustki na czas obowiązywania umowy.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że Wykonawca realizujący odbiór odpadów medycznych może bezpłatnie wjechać na teren szpitala i podjechać pod miejsce magazynowania odpadów.**

Dyrektor  
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju  
mgr Grzegorz Lasak

  
DYREKTOR  
Grzegorz Lasak

